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Hol a haza!? . . . 
Álmodoztunk 38 esztendeig ha-

záról, alkotmányról, önállóságról s mi-
kor most felébredve,  szemünket kidör-
zsöltük, találtunk egy országot elcsi-
gázva, melyet szerencsétlen lakói ma-
gyar hazának neveznek, bókóit alkot-
mánynak csúfolják  s az önkényt ön-
állóságnak cégérezik. 

Be jó is a nagyzás, ez az ártat-
lan emberi hóbort. Mivé lennénk, ha 
még ez a czafat  sem takarná el a 
vesszőfutástól  vérző sebeinket? Mivé 
lennénk, ha kezdenők analizálni, hogy 
az a darab föld,  melyet mi hazának 
nevezünk, ostobaságunknak van bérbe-
adva; ha tudnók, hogy azok az intéz-
mények, melyeket mi alkotmány név 
alatt szoktunk emlegetni, butaságunk 
verejtékes munkájának szúró bogán-
csai; ha tudnók, hogy az a népfaj, 
melyet rendszerint magyarnak szok-
tunk nevezni, immár nagy részben 
idegen elemmel mesterségesen keresz-
tezett lielota sarj, melyből Kristóffi, 
Lányi, Tahy, Vásárhelyi et consortes 
állottak elé. Mivé lennénk, ha ismer-
nök mindezeket?! 

Ugyan-ugyan, ne ámítsuk magun-
kat, hát van magyar haza? Van olyan 
darab föld,  melyet a magyar faj  ma-
gáénak mondhatna, melyen bár 24 
óráig békén megpihenhetne, mely ve-
rejtékes munkája után részére jólétet 
biztositana, az életet, az élet örömeit 
élvezni engedné? Nincs és ezerszer 
nincs! 

A földmives  születik azért, hogy 
a rögöt turja, hogy gyermekeit idegen 
érdekért puskacső elé állítsa; szülelik 
azért, hogy keresménye nagyobb ré-
szét a renyheséggel megoszsza s mi-
dőn már keresni nem tud, azt a talp-
alatnyi földet  is elárverezzék lába alól, 
melyen született és idegen ágon ke-
ressen kibékülést a sorssal azért, hogy 
azután még csontjait is a közös te-
metőből kitiltsák. — Ez nem a ma-
gyar haza! 

Az iparos születik azért, hogy fél-
kézzel annak a molochnak dolgozzék, 
melynek állam a neve; más keze ke-
resményével síró gyermekeinek éhsé-

gét áltassa, rongyait foltoz/a.  mnl,,.i 
iit tovább nem birja, kétséalv 
zöll idegen földön  kei • IC-
ket, s mint a macska kölykei, 
gyermekeit egyenkint lopkodja ál 
uj vacokba. Ez sem a magvar In. a! 

A kisbirtokos születik a/ói > 
egy téveszmének hódoljon, a •! 
tömjénnel kergesse, gyermek is 
elérésére kényszerítse, a munkái ne-
vesse, s midőn a körfutást  bev . • -
csalódva vegye észre, lm ajtaj 
van támasztva a koldusbot. I. i 
magyar haza! 

A nagybirtokos születik 
hogy felküzdje  magát az allr':.,/ 
erők közé. Ifjúsága  elteli!, az ált, :• 
ismeretek megszerzésében, fénii»«>. 
get ér az eredménytelen kii/ • 
s midőn megvénül, ha önmagává 
nem hasonlik, csak akkor laţ ,, .!; 
kin azokat a rókalyukakat, n:-' vi: 
siker megszökött és elszólt • . !,'.;,. 
hogy uj idők és uj emberek ' 
tek, melyek a küzdelemnek ina 
adtak. Ez sem a magyar haza! 

Hát ugyan mi az a magyar ha/ . 
amelyet annyi önfeláldozásai,  a:i i, 
rajongással szeretünk, amelyiu-i ha! 
tára szivünk mindannyiszor imek-. 
szik s ereinkben a vér tüzesebben lif-
tet? Mi volna más, mint .:/ a 
szenvedés, az az állandó tesi lelki 
ki, melyet ittclmondottain. Mi > 
mint azoknak az embereknek ka., 
kik osztálykiilönbség nélkül a 
szeretetében egymás mellé Kii 
azért, hogy ezt a vérá; kinzoh ,., , 
földet  a tisztátalan férgektől  . nb 
meg! 

Oh Kossuth, Apponyi, 
Bánffy,  Tisza! hát nem hallj-::'•! 
nek a keresztet vivő magyar ; 
nek hangos zokogását, nem íjai 
véres verejtékét szenvedő arc .in .. -
áradni, nem esik meg szivelek a ek 
telen köpködésen? Kristóffi  n. . 
a söpredék népség íelerösza! 1 

az ország becsületes tisztviselőinek 
czul verésével, nem hatja meg s, i 
leket? b'inyi genyes tajtékzása, mi 
lyel a közbüntelö törvényt e - ur 
gos politikai ellenállás megfojtásaia 
vánja alkalmazni s a büntető halaimat 

az által I /oiiditani. nem nyitja fel 
szemeiteké:1 ébredjelek urak! bekiil 
jelek ki! Mikor iz ország sir. nincs 
bel v a személyis torzsalkodásnak. 
Nem azért adott nektek lényt, dicső-
séggel a magyar nemzet bizalma. hogy 

inast eli'iiiés/szétek. Béküljelek ki, 
;:aMk ki i"l i- előle az o.szág szent 

Hajrá ! 11 

M E R Z A R E Z S Ő férfi  és női 
divatosabb ú j d o n s á g a i, û yini i, 
szőrme boák és muffok;  mimlenn 

kalapok, nyakkendők, fehérneinüek  slb. Férli, női és nyermek-c/i, \ 
bizlosilva. — Első temetkezési intézet, modern butorraktár. 

Hapá'' \ ierni nevében lel kell tor 
gatlti alapjában minden rendet. A löivény 
" ' •u , ,- : i ! i' :•'!•. mii e;, ökeiében ,1/ abba 

ilmat es hite: Ki keli pus/ 
Iitatni a. í'mlH'tekbűi minden júkiiu^i, 
I" liivyn.nijiiil-sijiut. Széli»/ 
tást, mesterség clleuu-M dulakodást kell 
kuejk:,/loni minden vonalon es ezt odáig 
fejleszteni,  antig bvhuuu .s/etmnel Iáinak 
tm wittk ahol i/iáu i betört lej vagy 

' 'asl. va«> meghnuvás/kodást idéz 
elí>. Minden minden}. Mittden eszköz 

:tai , -iii a ivit. A megvesztegetés, a szein-
. :iyvc>/tes, a porhintés. a /sepilráKás ko-

médiája, a iticuíeK ml.'iés, a szeméi felkava-
rása, a kloal 1 csatornák felbontása,  a nyilt 
és alattomos törvéuvtipras mind akalnias 
es/koz, eSak a kívánt célra vezessen. 

Oly határtalan és szemérmetlen cini/ 
IIÍUS iiit-ir mm dobzódott Ma^yaror--/áiion, 

'k i voa k \.ilsúfcí.is  pillanataink, hol 
alkotmányunk darabokra tört és később a 
i' ' •! búi ,l tl \ alamolvesi újból össze-
kl vacsoUmnk. azonban a harc legalább 
nviii : itn . Maidkél tel lis/lába volt a 
más, ,. ;! ... . in kellett a becsületesebb 

,r> kártya lopásait lesni. 
-\i tessék ám senkinek azt hinni, 

i i uj kormány, mikoi előáll soha 
be vál: ii,! . pboldogiti'i vs népbnion-
dilo :éies kiterjed - ti, de azért a lényeges 
dtilgokban mégis üres pmgrammjával; mi-
kor királyt ügyész sédeket reáuszitja a 
; ir.éityliat«Kigi hi/olisap.kr.i. mikor a .Va-
le , aiti- utján m.-.: lényeget a király bizto-
•->k iutézniéinével i- ezeknek főispánok 
helyett a vármegyékélére állításával mind-
ez pusztán egy néhány megtévedt embei 
jogosulatlan ambíciójának munkája. És kü-
lönösön ne tessék azt hinni, hogy ez a 

az őszi éss téli idény legszebb és lt*g-
ilís>k.i!:it)\it, kabátok, ruhaszövetek, 

• , tás. uak; férfi  ruhaszövetek, 
ezlyiik. A legjtilányosab kis/.olgála* 
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törvény ismeretének hiányából, vagy annak 
jóhiszemű félremagyarázásából  ered. Azok 
az urak, kik a mai vészterhes napok politi-
káját csinálják, nagyon jól ismerik törvényein-
ket s különösen azok hiányait. Kitűnően 
értik mesterségüket a politikai mércgkcve-
rést, mely az összetartó erők szétosztá-
sában és egymással való szembe állítá-
sában, az eddig békében élő nép és osz-
tály csoportok egymásra uszításában áll. 
Tisztába vannak az élet reális kérdéseivel 
is. Tudják, hogy az éhes gyomor bármily 
rangfokozatot  és cimet viseljen is egyébiránt, 
legkönynyebben meghódítható. Azért lebeg 
ma minden törvényhatósági tisztviselő feje 
fölött  Damokles-karddként a felfüggesztés, 
hivatali elbocsátás, nyugdij igény elvesztése, 
ami egyértelmű az anyagi megélhetés fel-
tételeinek teljes elvonásával. Viszont arról 
sem kell óket felvilágosítani,  hogy sok ié-
ven az eszkimó és kevés a fóka,  mindig 
akad emberük, aki kenyér, cim és rang 
fejében  mindenre megkapható és nincs az 
a demoralizált feladat,  melyre ne vállalkoz-
nának. Hát még hány van olyan kellő er-
kölcsi érzék hiányában szenvedő ember, a 
kinek gyomra nem korog ugyan, de azért 
nevének bearanyozásáért, a csábító és min-
denható hatalomért képes nemzetének meg-
tagadására is. Az uj kormány tehát mikor 
a nemzeti akarat ellenében vállalkozott a 
.rend" helyreállítására, a rendelkezésére álló 
és igénybe veendő eszközeire nézve alapos 
számot vetett. Nem ment a dolognak hebe-
hurgya módon neki, abban a reményben, 
hogy valamikép majd csak kikerül belőle, 
vagy épen, vagy nehéz betegen. 

Most már csupán egy kérdés vau függő-
ben, melyre a jövő ad feleletet.  És ez a 
kérdés az, vájjon nem esett-e mégis egy 
kis számitás hiba, mely az egész vállalko-
zás eredményét kockáztatja és a mi ma drá-
mai hatást kelt, holnap bohóc jelenetté tör-
pül. Mintha a jövö e tekintetben sejtetne 
valamit, mert nekünk ugy tetszik, hogy 
nemzetünk átlépte a kiskorúság határát, 
viszont nem ért cl ínég a tehetetlen agg-

Csikszereda őskorából. 
Feljegyezte: T.  .V«</;/ Imre. 

— A .Székelység" eredeti ürczája 
A muszka-török háború idején, nagyon 

természetesen, mi is türökhnrálol: voilunk. 
Egy-egy nagyobb török győzelmet incg is 
ünnepeltünk fáklyás  zenével és bankettel. 
A fáklyákat  papiros lámpások helyettesí-
tették, a zenét pedig Muszka Laji bandája 
a rogyásig húzta. A bankettet a Lakatos 
Gergely-féle  .vendéglő" nagy termében tar-
tottuk, ott, hol most Szájváit az órás-
fiakkeres  lakik. A banketten olyan széles 
jó kedve volt az egész társaságnak, liogy 
az öreg Molnár és Szűcs Márton — már 
mindketten néhaiak — összefogózva  tán-
czollak. — Éjiéi után a mulatságot azzal 
fűszerezte  néhány honvéd baka, hogy be-
rontott a nagy terembe s olt egyik harago-
sukat püfölni  kezdték. A találékony ven-
déglős rögtön kioltotta a petróleum-lámpát 
s ml egyszene vak sötétségben marad-
tunk. Rémes jajgatások zavarták a sötét-
ség csendjét, mert a nekivadult bakák most 
már azokat is pülölték a sötétben, akik 
nem voltak haragosuk. A nagy ünnepély 
meghatottságától a divánon alvó polgár-
társakat leverték a földre  s dulakodás 
közben azokal rémségesen tapodták. Ezek 
jajgattak legjobban. Az indifferens  közön-
ség átengedte a hareztért az érdekelteknek 
s kilantolt az országúira. Megjelent a rend-
őrség Holló rendőr képében, aki a sötét-
ben kiterjesztett karokkal fogdosta  össze a 
dulakodókat s ölszámra rakta kl őket az 

ság koráig, ahol az ilyen kalandor vállala-
tok sikerrel szoktak járni Nézzen csak maga 
körül mindenki. Kétségtelen, hogy valósá-
gos forradalmi  állapotban élünk és mégis 
minden csendes, nyugodt. A mezőn, a mű-
helyekben, a gyárakban épen ugy folyik  a 
munka, mint eddig. Bármily robbanó anyag-
gal telitett a levegő, mégis legalább látszó-
lag rendben van minden, anélkül, hogy a 
nemzeti ellentállás intenzitásában bármit 
is veszített volna, sőt a vármegyék erős 
ellentállásában uj erőre kapott. Azt is látjuk 
hogy eladó ember sem akad annyi, mint 
a mennyit előre gondoltunk. Az egyöntetű 
és egységes eljárás, az összetartó erő nein 
lazul, ellenkezőleg félelmes  és impozáns 
alakot kezd ölteni. 

Az uj kormány merészebb vállalkozá-
sai egyre kudarcot vallanak; főispánjait  be 
sem eresztik a vármegye házára, a melyik 
erőszakkal behatol, egy egész életen át 
tisztára nem mosható csúfos  fogadtatásban 
részesül. Azt a hires programinot, melynek 
meglepő és lesújtó hatásától a nemzet térdre-
hullását remélték, egyszerűen kikacagják. 
Fenyegetéseil semmibe sem veszik, legto-
vább annak hatásos ellenszereiről előre gon-
doskodnak. 

Alapos tehát a hitünk, hogy az uj kor-
mánynyal egy kis számítási hiba megeseti, 
mely végezetül dicstelen bukását okozhatja. 
Nemzetünkről ugy egészében, mint egyes 
tagjaiban sokkal több emberi gyengeséget 
tételezelt föl,  mint a mennyi tényleg léte-
zik. Azt hitte, az erkölcstelenség, melyre 
valamennyi abszolutizmus uralmát alapítja, 
neki is elég szilárd talaj lesz A mi hitünk 
pedig ezzel szemben az, hogy alaposan 
csalódni fog,  lévén minden kormánynak s 
nemcsak minden országnak fundamentuma 
a .tiszta erfeölcs." 

És most hajrái Lássuk mi van hátra? 
Mikor szakad el a végsőig feszitelt  türelem 
fonala? 

ulcaajtón. Ezek pedig alig nézlek körűi, a 
hátsó ajtón ismét és ismét visszatértek s 
folytatták  a döugölést. Holló pedig csak 
folytatta  a kirakást, amig bele nem fáradt. 
Mikor inár egy egész városra valót kira-
kott s meg mindig volt kirakni való, kese-
redtébon meggyújtott egy lámpást s akkor 
iátla, hogy mindkét ajtó nyitva van. A ki-
rakottak lecsendesedtek. Holló rendőr le-
törülte az izzadságot s vége volt a ban-
kettnek, még a rendőrségnél sem lelt foly-
tatása 

Az ősi virtus akkor még nem halt 
volt ki ugy a magyarból s nngy ritkán 
esett meg egy-egy korcsmai mulalság a 
nélkül, liogy a társaság valamelyik tagján 
a virtus ki ne próbáltatott volna. Egy kis 
vérbegübOlésért vagy bicskaélezésért nein 
busitotta senki a járásbíróságot. 

Azon időben még csak egy korcsmát ne-
veztek .kávéház'-nak, mely a mai Kossuth-
vendéglő helyén állott roskatag faházban, 
Jenczevics-kávéháznak ezimezték. Azelőll 
ebbe a házban volt a legelső divat- és 
faggyueyerlya-kcreskedés.  Egy másik roz-
zant faházon  — a dr. Fejér háza helyén 
kl volt irva, hogy .Gyurka János ezukrász', 
ahol ezukornak híre-helye sem voll, de 
azért ivást — inni lehetett. A publikum bá-
tortalanabb része, melyhez jó magamai is 
számítom, nem igen bátorkodott az ilyen ká-
véházak és ezukrászatokba járogatni, mert 
mint fennebb  is érintém, nagy könnyen és 
gyakran járt esti renden egy-egy szelíd 
próba-verekedés, melyről a gyengébb pár-
tájok az erösebbek közreműködésével ló-
dullak kifelé. 

Nevtelen levelek. 
Tekintetes Szerkesztő url 
Egyenesen, minden kertelés nélkül 

teszem föl  a kérdést: mi van az uj főispá-
nunkkal? önnek tudni kell mindent, tehát 
határozott feleletet  várok. Gavallérjainktól 
ugy értesülök, hogy más vármegyékben 
egyre iktatják az uj főispánokat,  nálunk 
meg minden csendes. Semmi hang az egész 
ügyről, mintha teljesen elsikkasztották volna. 
Én ebbe nem egyezem bele. Nem egyezem 
még akkor sem, ba maguknak már előre 
nem tetszik. — Én a vármegyét és váro-
sunkat főispán  nélkül elképzelni nem tu-
dom. Nekünk asszonyoknak annyira szűk-
ségünk van rá, mint önöknek a minden-
dennapi kalaber-pártira. 

Tessék tehát e határozott kívánságo-
mat, mely parancszámba jön, nyilvános-
ságra hozni, hogy mindenki értesüljön, 
akinek e dologba valami beleszólása van 
és tessék nekünk főispánt  szerezni bárhon-
nan, még ha akkorát is, mint a kisujjam, 
csak főispán  legyen. Inkább követelésemet 
vele szemben némileg mérsékelem. Elfoga-
dom ugy is, ha felesége  van, csak toalett-
szépek és elegánsak uc legyenek. Nem bá-
nom azt se, ha már nem is számítja ma-
gát a fiatalabb  generáczióhoz, csupán reánk 
asszonyokra is fordítson  valami gondot. 

Apropói Valamit beszélnek a városban, 
ami megütötte a iQleniet. Azt sugdossák, 
hogy sehol sem adnának szállást szegény-
nek, még a vendéglőben sem. Hát én ezt 
sem hiszem. Szeretném én meglátni azt 
a háztulajdonost, de még inkább azt a 
vendéglőst, amelyik becsapja előtte az aj-
tót, mikor azt mondja: én N. N. Csikvár-
megye kinevezett főispánja  vagyok. Szer-
kesztő ur! Hallott ilyen bolond dolgot? 
Nem, kérem — és én erre egy kiló kugler 
erejéig bárkinek merek fogadást  ajánlani, 
— hogy nem csapja be előtte az ajtót, ha-
nem kinyitja a nagy kaput Is és olyan 
koinplimentet vág, mely mellett Helvig G. 
János leggörbébb kiflije  szégyenpirba borul. 

Ugy szeretnék most egyet lelkemből 
kaczagni — hahaha . . . olyat, amilyet néha 
jókedvemben kivételes alkalmakkor meg 
szoktam magamnak engedni. 

Különben bejelentem Szerkesztő ur-
nák előre, hogy ha a terv annyira komoly 
volna, mint amennyire komikus, rajtam 
meg fog  bukni az egész dolog; mert ha 
más belyen nem kap szállást, éu feltétle-

llyen viszonyok közt örvendetes ese-
mény volt a 70-es években a Kaszinó ala-
kulása, néhai Vajna Tamás törvényszéki el-
nök kezdeményezésére. Akkor még csak 
Olvasókörnek nevezték. Évi négy forintos 
tagsági dijaiból nem igen telt, hogy külön 
helyiséget tartson magának, de Hutler Pál 
és Lakatos Gergely vendéglősök veteked-
tek abban, hogy melyik adjon ingyen szá-
lást a kömek; mert akkor minden uri em-
ber az Olvasókűrbe járt s esténkint tömve 
voltak a helyiségek, mit a leleményes Hul-
ler is azzal elősegitelt, hogy gondoskodott 
minden estére egy kis makaóról. Ha ön-
kéntes bankár nem akadt, ő maga adott 5 
frtot  valakinek a bankadásra. Jellemző a 
mai viszonyokra, hogy most, mikor a Ka-
szinónak fényesen  berendezett, gázvllági-
tással és gőzfűtéssel  ellátott helyiségei van-
nak, a tagok száma pedig meghaladja a 
százat, a helyiségeket alig látogatja tíz-
tizenöt ember; a többi fizeti  a tagsági di-
jat és eljár a kávéházakba, hol a makaó 
és huszonegy uralkodik. Hiába, a magyar 
virtus nem tagadja meg magát I Az elsat-
nyult idegeket nem izgatja már a tarokk, 
vagy a filéres  .vannak*. Azokat már csak 
makaó vagy huszonegyes tiz-husz forintos 
tételei képesek izgalomba hozni. Ma már 
a kocsisok sem dióba, hanem koronás té-
telekbe játszák a ferblit  s nem az ágy-
lábára kiterített pokróezon vagy zekeszár-
iiyon, hanem legalább is a Csóré-vendéglő 
asztalán. A czivillzácziót nem lehet feltar-
tóztatni. 
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nUl adok, mert hát én — megsúgom ma-
gának — nem politikus, csupán asszony 
vagyok. — Furcsa lenne, ha ide jön vér-
mes reményekkel, egy halmaz népboldo-
gító tervvel és akkor mindenki azl mondja 
neki: kussl A fiákeres  nem hozza be a 
vasútról, a pinczér nem fogadja  cl tőle a 
trinkgeldet, a borbély nem borotválja meg, 
a mészáros nem ad hust, a pék kenyerei, 
a traflkos  szivart, a szabd nem csinál ru-
hát, nem kap egy viskót, hol fejét  nyuga-
lomra hajtsa stb. stb. Hisz cz kérem, cin-
bergyilkolás. Valóságos Robinson Crusoc 
válik egy hét alatt belőle s a gyermekek 
ennek az umak bus históriáját ezután nem 
könyvből olvassák, hanem közvetlen elöl-
tök, szemtlk láttára folyik  le az ős ember 
tehetetlen küzdelme. 

Nem, kérem, én ezt nem tűröm. Ezt 
nem engedem. Lássák önök politikusok, 
mit csinálnak; de én nem a Robinson 
Cruseokat, hanem a tetőtől talpig kifogásta-
lan gavallér embereket szeretem. Ezt pedig 
tőlem nem is lehet olyan rossz néven 
venni, ki egy asszony vágyni. 

Törvényhatósági rendkí-
vüli közgyűlés. 

Csikvármegye nein installál. — 
Vármegyénk törvényhatósági bi-

zottsága ma, november hó 14-én d. e. 
10 órakor tartotta meg a jóléti és al-
kotmányvédó bizottság kezdeményezé-
sére a kinevezendő uj főispánnal  szem-
ben követendő eljárás és a vármegyei 
tisztviselő, segéd és kezelő személyzet 
biztosítása táigyában Összehívott rend-
kívüli közgyűlését. A vármegyeház 
nagyterme zsúfolásig  megtelt törvény-
hatósági bizottsági tagokkal. Mondhatni, 
alig hiányzott tiz-tizenöt. Ez a nagyfokú 
érdeklődés, eltekintve a közgyűlés rend-
kívül fontos  tárgyalási anyagától, annak 
is tulajdonítható, hogy a jóléti bizott-
ság elnöksége előzetesen minden egyes 
taghoz külön felhivást  küldött szét azzal, 
hogy tartsa minden egyes tag erkölcsi 
és nazafias  kötelességének a megje-
lenést. 

Első sorban Fejér Sándor fő-
jegyző az összes megjelentek névsorát 
a jegyzőkönyvbe belefoglaltatta,  ezután 
pedig Murányi Kálmán főesperes  el-
nöklete alatt Pál Gábor és Oál Jó-
zsef  törvényhatósági bizottsági tagok 
meghívták Becze Antal alispánt, je-
lenleg főispán  helyettest az elnöki teen-
dők megkezdésére. 

Becze Antal előterjeszti, hogy 
15 törvényhatósági tag indítványára 
kötelességének tartotta a mai rendkívüli 
közgyűlést egybehívni, melynek tárgyát 
a kinevezendő uj főispánnal  szentben 
követendő magatartás és az esetleges fel-
függesztés,  hivatalvesztés folytán  anyagi 
vagy erkölcsi kárt szenvedő vármegyei 
tisztviselők, segéd és kezelő személyzet, 
valamint a magánjavak tisztviselőinek 
előzetes biztosítása képezi. 

Mélyen elszomorító dolog, hogy 
Magyarországon ma ilyenekről is kell 
tanácskozni és gondoskodni. Régente 
a törvényhatóságok valóságos versenyre 
keltek, hogy uj főispánjuk  méltó és 
lehető legdíszesebb fogadtatásban  és 
beiktatásban részesüljenek, ma pedig 
keresnünk kell a módozatokat, hogy 
miként zárkózzunk ez elől el. (Helyes-
lés.) Régente a törvényhatósági tisztvi-
selők hazafias  megnyilvánulása erény 
volt, ma bün, melyet fegyelmi  vizsgá-
lat, büntető kereset, felfüggesztés  és 

hivatalvesztés követhet, ha nem jár-
nak azon az ttloii, melyet nekik felii! 
ről kijelölnek. Ki vannak téve nemcsak 
az anyagi károsodásnak, hanem a kol-
dusbotnak is. (Közbekiáltások: .Nem 
engedjük!") 

Midőn lo!i.;i e két fontos  iloigol 
tárgyalás alá bocsátja, kéri, liogy az 
első kértlés felett,  mely a főispánnal 
követendő magatartásra vonatkozik, 
ugy határozzanak, hogy a büntető 
törvénykönyvvel való összeütközés le-
hetősége kikerüücssék, a második kér-
dést, a tisztviselők biztosítását pedig 
ugy intézzék, hogy minden hátrány és 
veszteség eleve kizárassék. Kéri a tör-
vényhatósági bizottsági tagokat, hogy 
e kérdésekhez komolyan, higgadtan, 
minden szenvedélyesség nélkül szólja-
nak és üdvözölvén őket a közgyűlést 
megnyitja. (Éljenzés). 

Fejér Sándor főjegyző  emelke-
dett ezután szólásra és felolvasta  az 
állandó választmánynak mindkét tárgyra 
vonatkozó és egyhangúlag elfogadott 
javaslatát, melynek lényeges és főbb 
pontjai a következők: 

Mondja ki a törvényhatósági bizott-
ság, hogy az újonnan kinevezett  vagy 
kinevezendő  uj főispánt  törvényesnek 
nem tartja  s mint  ilyennek  a vármegye 
házába helyet  nem ad,  őt be nem ik-
tatja, az eslcüt  tőle  nemcsak ki nem 
veszi, hanem azt — bárki  legyen  is az 
— ki erre a jelen  körülmények  között 
vállalkozik,  mint  olyant  ki a nemzeti 
akarat  letörésére  eszköznek ajánlkozott, 
a nemzeti  ügy eldruldjának  és  hazaáru-
lónak tekinti. 

Megtiltja  tisztviselőinek,  valamint 
a segéd  és  kezelő  személyzetének,  hogy 
vele hivatalosan  érintkezzenek,  tőle.  bármi 
rendelkezést  elfogadjanak  vagy tudomá-
sul vegyenek és  törvényhatósági  közgyű-
lés  az ő  rendelkezésére  az alispán  vagy 
helyettese  által  egybe nem hivhaUS. 
Külön,  e célra  kiküldött  bizottság  által 
a főispán  hivatalos  helyiségeit  lepecsé-
teli  és  a pecsétek  csak is a törvény-
hatósági  bizottság  ujabbi határozatára 
távoliti'iatők  el. 

Ami pedig a tisztviselőknek a kor-
mány részéről érhető anyagi károsodás, 
mely a felfüggesztésben,  clbocsátásbr.n, 
és nyugdíj igény elvesztésében nyilvá-
nulhat — megelőzését és elhárítását 
illeti — két rendbeli javaslatot terjeszt 
az állandó választmány a közgyűlés elé: 

1. anyagi kárt szenvedő tisztvise-
lőit, segéd és kezelő személyzetét a 
vármegye magán tulajdonát képező 
alapokból esetről-esetre kártalanítja és 
így kölcsönkép felveendő  összeg nz 
alkotmányos rend visszaállítása után a 
fizetésből  vlsszatétitendő; 

2. a csíkszeredai takarékpénztár 
részvénytársaságnál folyó  számlahilelt 
nyit, melyért az összes törvényhatósági 
tagok 1906. évi adójuk erejéig Írásbeli 
felelősséget  vállalnak és pedig a leg-
több adót fizetők  azon összeg erejéig, 
melynek alapján bizottsági tagok, a vá-
lasztottak pedig a virilisták névjegyzékbe 
felvett  legutolsó póttag adója erejéig. 
E célra aláírási Iv bocsáttatik kl, melyet 
a jelenlevő tagok azonnal aláírnak, a 
távollevőknek pedig e célból megkül-
dendő. A tisztviselők a folyószámla-
hitelt csakis felfüggesztés  esetén vehe-
tik utalványozás szerint igénybe. 

Az erkölcsi károsodás megelőzése 
czéljdból pintig mondja ki a közgyű-
lés, liogy minden felfüggesztett  vagy 
clbuouilolt iiszlwselőjét az alkotmá-
nyos rund liülyrcállilása után hivata-
lába visszahelyezi és előre is hazaáru-
lóknak, mogbélyegczettcknek tekinti 
azokat, akik időközben a felfüggesz-
tett v;tgy elbocsátott tisztviselők he-
lyeit a kormány vagy a főispán  hatá-
rozatára elfoglalnák. 

Mondja ki v'-gül a törvényható-
ság, hogy a jelenlegi kormány nem 
lévén alkotmányos, sem ezen, sem 
más határozatit jóváhagyás végett hozzá 
fel  nem terjeszti és jelen határozat 
azonnal végrehajtható. 

Dr. G y ö r g y p A 1 Domokos orsz. 
képviselő kijelenti, hogy az állandó 
választmány javaslatát elfogadja.  Maga 
részéről a tisztviselők anyagi biztosí-
tása czéljiiból a második módozatot, 
tudniillik, hogy a csíkszeredai takarék-
pénztár részvénytársaságnál folyószám-
la hitel nyittassék és ezt a törvény-
hatósági tagok kötelező nyilatkozattal 
garantiro'.zák, találja helyesebbnek. Ez 
pedig keresztül is vihető, mert nem 
képzel tagot, aki a javaslat értelmé-
ben a kötelező nyilatkozat aláírását 
megtagadná. Indítványozza, hogy a 
jelenlevők azt ezennel írják al& és meg 
nem jelent tagoknak küldessék meg. 
(Helyeslés.) 

K o v á c s János indítványozza, 
hogy az tinyagi biztosítás terjesztessék 
ki Csikszereda város és a községek 
tisztviselőire is, inert ezek is a felfüg-
gesztés és hivatalvesztésnek épen ugy 
ki vannak téve, mint a megyeiek. 

Oláh Alajos közbevetett indít-
ványt tesz. Javasolja, hogy Udvarhely-
megye törvényhatóságának azon szó-
többséggel hozott határozala felelt, 
mely szerint tţj főispánjának  beikta-
tását elhatározta — fejezze  ki a köz-
gyűlés megbotránkozását és erről ne-
vezett törvényhatóságot átiratilag érte-
sítse. (Helyeslés.) 

B e c z e Antal Oláh Alajos indít-
ványát c pillanatban idöelöltinck tartja, 
mert épen a beiktatás nevezett vár-
megyében cz órában van folyamatban 
s nem tudhatni, hogy olt mi történik. 
Nem kell az eseményeknek elébe vágni, 
hátha minden elözö határozata elle-
nére csik meg. 

A közgyűlés ily értelemben ha-
Itlroz. 

P á I Gábor föginin.  igazgató Ko-
vács János indítványát tisztázni kívánja. 
Nem tartja már csuk kezelési okokból 
sem helyesnek, bogy az anyagi bizto-
sítást a közgyűlés a községek tisztvi-
selőire is kitérj eszszc. E't a községek-
nek saját hatáskörükben kell elvégez-
zék. A törvényhatóság régebbi határo-
zata is ily értelmű volt. 

C s e d ő István helyesli Pál Gá-
bor felszólalását. 

F e j é r Sándor a községi tiszt-
viselők biztosítását szükségesnek tnrlja. 
Ezt ugyan a községeknek keli meg-
tenni, azonban a kezdeményezésnek 
innen kell kiinduljon. 

Végül Dániel körjegyző és Becze 
Antal felszólalása  után a közgyűlés 
Fejér Sándor indítványát elfogadja  az-
zal, hogy minden egyes községnek 
hasonló intézkedések meglélelc végett 
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a mai törvényhatósági határozatot meg-
küldeni rendeli. 

Több felszólaló  nem lévén, Becze 
Antal, jóllehet senki az állandó vá-
lasztmány javaslatát nem ellenezte, 
mégis tekintettel az ügy rendkívüli 
fontosságára,  n é v s z e r i n t i szavazást 
rendel el. 

E névszerinti szavazásnál kivitel 
nélkül  valamennyi  törvényhatósági  tag 
az állandó  választmány  javaslatát  a 
fenti  csekély  módosításokkal  elfogadta 
és  nem akadt  egyetlen  egy sem, aki 
l1nem"-mel  szavazott  volna. 

Ily értelemben Beczc Antal a köz-
gyűlés határozatát kihirdette éB 10 
peczre a gyűlést felfüggesztette.  Ez 
alatt a tisztviselők anyagi biztosításá-
ról szóló aláírási ivet a jelenlevő bi-
zottsági tagok aláírták. A főispáni  he-
lyiségeket pedig hivatalosan lepecsé-
telték. 

Az aláírások befejezésével  elnöklő 
alispán a gyűlést újból megnyitván, 
bejelentette, hogy a főispáni  iroda-
helyiségek a kiküldött bizottság által 
lepecsételtettek, ő a pecsétet átvette 
és ineg fogja  őrizni. 

A jóléti bizottságba Szacsvay Imre 
és Geczö Béla helyett Kovács János 
és Puskás József  választatlak. 

Elhatároztatott, hogy a tisztviselők 
biztosítására megkezdett aláírások a 
négy szolgabíró és városi polgármester 
utján folytattassanak. 

Végül az erdélyrészi törvényható-
ságok küldötteinek Kolozsvárt tartandó 
értekezletén Csikvármegye képviselé-
sére dr. Bocskor Béla, Török Ferencz 
és dr. Györgypál Domokos kiküldet-
tek, mire elnöklő alispán a közgyűlést 
bezárta. 

Ezzel Csikvármegye közgyűlése 
— az uj kormánnyal alaposan leszá-
molt. Most már küldheti főispánjait, 
rendeleteit. Felfüggeszthet,  elcsaphat, 
toporzékolhat. Vármegyénk megmutatta, 
hogy az alkotmány efleni  támadásokkal 
szemben alaposan talpára tud állani. 

H Í R E K . 
Lapunknak ez a száma, tekintettel 

a november 14-kl rendkívüli törvény-
hatósági közgyűlésre, egy nappal később 
Jelent meg. Azt hisszük, hogy olvasóink-
nak szolgálatot tettünk, mikor e fontos 
közgyűlés lefolyását  azonnal közreadjuk 
és Igy a késedelemért szíves elnézéssel 
lesznek. 

• 

UJ tfirvényhatóságl  tagok. Folyó hó 
10-én tartatott meg városunkban a megtérése-
det törvényhatósági tagxág választás utján 
való betöltése, mely alkalommal Dávid Ig-
nácz fBldbiitokos  választatott meg nagy 
szótöbbséggel törvényhatósági bizottsági tag-
nak. — Ugyanezen napon ejtetett meg Tap-
loczán is a választás, ahol CsedO András 
ügyvédjelöltet választották meg szintén nagy 
tObséggel. 

* 

Nagyszabású hangverseny. A cslk-
somlyói jótékony nőegylet a jövö deczem-
ber hó 2-án Cslk-Szeredában a Vigadó 
nagy termében hangversenyt rendez, melyre 
előre Is felhívjuk  a nemes szórakozás után 
vágyó közönség figyelmét. 

A cslkmegyel u| főispánjelölt  A Ko-
lozsvárt megjelenő .Ellenzék' .A királyi tör-
vényszék szenzációja' czim alatt a követ-

kező, minket érdeklő, azonban komolyan 
nem vehető hírt közli: 

.Ki ne tudná azt, mily szizifuszi  mun-
kával keríti meg Fejérváry báró azokat, 
kikel nem átall főispáni  czim alatt a haza-
fias  vármegyékben alaposan megagyabu-
gyáltatni. Első sorban a régi előkelő uri 
családok törzseire veti ki a hálót s ezer 
furfanggal  hálózza be, hogy az áldozatok 
ne sejthessék, mi készül ellenük. Fot-fát 
igér, csakhogy jó magyar emberek vak 
eszközei legyenek az 6 törvénytelen kor-
mányzásának. 

A kolozsvári kir. törvényszék köztisz-
teletben és közbecsülésben álló derék iroda-
Igazgatóját Hollaky Zoltánt is megtisztelte 
a táborszemagy ur hasonló ajánlattal. Tu-
dósítónk fölkereste  Hollaky igazgatót, aki 
nagyon szívesen beszélgetett el vele s 
csupán akkor tiltakozott hevesen, mikor 
tudósítónk egyenesen rátért az aktuális 
témára: 

— Üdvözlöm az igazgató urat, mint 
Cslk-vármegye főispánját. 

Erre a következő párbeszéd fejlődött 
ki közöttük: 

— Ugyan ne blamirozzon. Ne legyen 
ellenségem. 

— De kiszemelték s rá fogják  ok-
trojálni. 

— Azt már nem. Én eddig még nem 
adtam igenlő választ. Családi összekötte-
tésemmel ls megmozgattak, de én sohasem 
gondolok politikai szereplésre, legkevésbé 
a mostani viszonyok között. 

— De Csikmegyében nagyrabecsülik 
a jójiangzásu Hollaky családot 

AZ irodában megszólalt egy szőke 
tisztviselő: 

— Ha az Intelligens Kolozsvár furkós 
bottal, záptojással üdvözli a hivatalos ha-
talom fejéi,  mi lenne Csikban? 

Az irodaigazgató mosolyogva folytatta: 
— Igaza van, kérem. Csikban, Három-

székben még szilajabbak a székelyek, mint 
bárhol máshol. Emlékszem Zalhureczkiékre. 
Fényes nappal az utczán verték e|. Pláne, 
ha én bevonulnék oda, mint főiapán,  ilyen 
párbeszédek folynának  le: .Hallod-e Pista, 
mi történt? A méltóságos ur fia  elvállalá 
a darabant főispánságot?"  Szólna reá a 
János: .A teremburáját, beütöm az olda-
lát, ahol kapom. Ahajt csak gyüjjön az 
orrom elé. Hát ezl tanulta az édes apjától?" 
Egy-két iteze pálinka, megvan a virtus s 
még dicsőséges dolgot müvei a nép vé-
leménye szerint az, kl elsőt üthet azon, 
akire rámondják széltében-hosszában, hogy 
ni, ez a léhűtő, aki akadálya a magyar 
vezényleti nyelvnek és önállóságunknak 

Mikor tudósítónk kijelentette, hogy 
megírja n visszautasítást, tiltakozott a meg-
lepett irodalgazgaló! 

— Jobb volna 9emmit se Írni belőle. 
Ez én privát ügyem. Hogy magánlevelezé-
sekben mi történik, az sem a nyilvánosság 
elé való. Mert hátha vannak itt, akiknek 
nem tetszik, hogy én bensőmben nem 
szimpatirozok a kormánynyal s nem ugrom 
fel  az uborkafára. 

— Épen azért írjuk meg a hazafias 
visszautasítást, mert ez az igazságügyi palo-
tában a legjobb hangulatot kelti. Még Fe-
kete Gábor elnöknél is. Nemde? 

Meleg kézszorítás, kölcsönös szívélyes 
üdvözlés s az interjuw véget ért.* 

Eljegyzés. Nuridsány Márton kereskedő 
segéd folyó  hó 11-én tartotta eljegyzéséi 
Azbé Katinka kisasszonyai. 

« 
Zeneestély. Radier Antal helybeli la-

kos deczember 2-An a Kossuth-szálló nagy 
termében részben jótékony czélra nagyobb 
szabású zeneestélyt rendez. Játszik gitáron 
és mandolinon zenekar kísérettel, ezenkívül 
lesz tenor-szóló, duett részint zongora, ré-
szint gitár kísérettel. A részletesebb mllaor 
néhány nap múlva véglegesen OrazeálliUa-
tik. Az érdeklődik figyelmét  előre fehiv-
juk ez eatélyre. 

Udvarhelymegye Installál. Udvarhely-
megye törvényhatósági blcottaága november 
11-én tartott közgyűlésén dr. S o l y m o s s y 
Lajos reáliskolai igazgató indítványára a 
következő határozati javaslatot fogadta  el: 
Udvarhelymegye törvényhatósága kimondja, 
hogy a király i felségének  kinevevezéai 
jogát ez eaotben is tiszteletben tartja és 
Ugrón Jánosnak főispánná  történt kineve-
zésit megnyugvással veszi tudomásul, ót a 
főispáni  székbe beiktatja éa tőle az esküt 
klvoazi, mert múltjára való tekintettel, meg 
van győződve arról, hogy törvénytelenséget 
nem fog  elkövetni. Az indítvány mellett 
73-nn, a negyvenes bizottság javaslata mel-
lett, mely nz iy főispántól  nz eskü kivéte-
lét megtagadja, 86-en szavaztak. A határo-
zat az egész -megyében nagy visszatetszést 
keltett. A .Székoly-Udvarbely" czimU lap 
gyáBsskeretben közölte azok nevelt, akik az 
itiRtallúczIó mellett szavaztak. 

* 

Lemondott lőlspán. Gr. L á z á r Ist-
ván Maros-Torda vármegye főispánja  állá-
sáról lemondott és lemnudánát a kormány 
tudomásul vette. 

* 

Halálozás. Szultán Lázár mészáros 
mester, ki az utóbbi időben Gyergyó- Szent-
Miklósra helyte volt át üzletét, folyó  tl-ón 
G6 évos korában meghűlt Temetése 13-án 
ment végbe. 

Nypgtizás. Az njonnan alakult csík-
szeredai H!f-ik  aznljó şzakcşoport folyg  évi 
november lió ö-iki mulatsága alkalmával 
fclfilfizettek  a következők: Hercborg Károly 
60 kor, Darvas Béla 8 k., D6czy János 6 
k., dr. llocakor Béla 4 kor., Adler István 8 
k., Spreuc Hugó, dr. Veress Sándor, Fekete 
YilWoa, Vépsei Gábor, Bjró Dénes 2—2 kor., 
Boreal Mór, Pried Samp, Ţqrnpos Pál, Dar-
vas Gábor, GyOrgy János, Nagy Is vániié, 
Rudics István, Jakab Ferenc, GyOnOa Gyula, 
Monyikáu János egy-egy kor Szopos Domo-
kos, Murányi Kálmán, Csató János, Földes 
N.-né, Borsodi Géza, Demeter Dávid, Vántsa 
Balázs, Korenica Rezsó, GyOrgy Sándor, 
Apda J>éter, Ránc János, Tőke József,  Szé-
kely Ödön, Jancaó Béla, Pr|)szt ţatvţn, ţf. 
N., Jonási Antal, Konc Iinro, Vécsei N. He-
gedűs Péter, Tímár József,  Vergel Ferenc, 
Dócy Kálmán, N. N„ N. N., Kolunbán Jó-
zsef,  N. N., Fosztó Ezsoiáa. N. N., Jancsó 
N., Bárta N., Karda Gerő, Bordó Béla, 
Honter Géza 40-Uo fill,  A pii|laleág alka-
lmival begyült összeg 327 korona 80 illliér, 
kiadás 190 kor. 20 fill.,  tiszta jövedelem 
137 kor. 60 fillér. 

Halálozások. Szatmáry János gyógy-
szerész, birtokpa, a gyorgyói ev. ref.  egy-
házkerület főgondnoka,  a gyergyój első nie-
zőgazdasági elólcgegylet olnOke, Dltró— 
.Szárhegy községek kllzhirlokoeeági választ-
mányának alelnöke, törvényhatósági bizott-
sági tag élete 67. éviben, f.  évi november 
hó 2-án pár napig tartó súlyos szenvedi* 
után jobblétre szenderült. - Kóródy Imre 
alapvizsgái tanárjelölt, UldŐBorvadás követ-
keztében boasiaa betegség qtán élete 24?ik 
évében e hó 1-én Chik-Tu(mádon elhunyt-

« 

A budapesti áru és értéktőzsde ko-
réból. Felhívás. A tiz évig tartott Uxlette-
lensig folytán  felgyülemlett  vagyon termé-
szetes következetességgel keresi a gyümOl-
OSÖK) elhelyezést és  miután a küsiObOn álló 
közgazdasági átalakulás és a nemzeti be-
fekte  tétek a magyar értékek áremelkedésit 
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okvetlenül maguk után fogják  vonni. Brll-
naner és Thein tOrr. bejegyzett jogosított 
tőzsdeügynöki cég, (Budapest, V. Akadémia 
u 6.) kOzzé teszi, hogy ozon tőzsdén a hozzá 
érkezendő megbízások alapján a kereske-
delmi tOrvény, valamint a tdzsdesznbályzn-
toknak, szigorú betartása mellell és kivétel 
nélkül csakis föltétlenül  szolid Ügyeleteket 
közvetíteni hajlandó. 

* 

600.000 koronás Jutalom érdekes 
kifizetése.  KOdOs homályos időben szorgal-
masan dolgozgatott egy alföldi  városban a 
kovácsgazda és eszeágában sem volt, hogy 
napi mnnkáját a szerencse ragyogó napja 
sugározza be. Rozoga bérkocsi állt meg a 
háza elélt, de a hangyaszorgalmú ember a 
munka hevében észre sem vette ezt és igy 
a kocsiban ülő TOrOk A. Társa budapesti 
bankház kiküldöttei észrevéUenlll kerülhettek 
be a gazda konyhájába, ahol a tisztes há-
ziasszony és férhezment  leánya javában mos-
tak. A két nő meglepődve hagyta abba a 
munkát és middn a gazda után tudakozód-
tak, ijedt hangon kiáltották a kovács novét, 
ki szurtosan, szenesen sietett be a lakásba. 
Már sötétedett éB a két idegen négyszom-
közOtt óhajtott a gazdával beszélni, de ozt 
az asszonyok nem engedték és néma csönd-
ben bovonult a társaság a szttkes, alacsony 
szobába. A sOtilség, a némaság, az asszo-
nyok kíváncsisága igen érdekes helyzetet 
teremtett és midén az apró petróleumlámpa 
pislogva égett, már ott Ult az izgalom pirja 
a? asszonyok arcán. A két idegen aţutâq 
ţzt kérdezte, hogy a* 61080. számú negyed 
sonjegy a kovács birtokában van-e? Erre 
bőbeszédell elmondta az asszony, hogy az 
odavaló takarékpénztári szolgával együtt 
játszottak erre a sorsjegyre és a sorsjegy 
annál van megérzés czéljAból. Vagy egy ne-
gyed ón telt el, mig a szomszéd a eorejegy-
gypl együtt plőkerflt  éa ekkor előadták a 
bankház küldöttei, hogy elhozták a legna-
gyobb nyereményre esd nagy pénz Összeget 
hogy ezt nyomban kifizessék.  Az, asszonyok 
Orönlükben sirva borultak egymás nyakába, 
mikor a sok ezres bankói leolvasták az 
asztalra TOrOk bankház kiküldöttei, a jó-
le)k|l gazfla  pedig remegő kézzé) vette át a 
nagy csomag bankót és a társára bizta, 
hogy olvasná meg. Mikor a nagy izgalom 
után magához tért az egész társaság, hálál-
kodva kOszOnték meg a TOrOk bankház 
embereinek, hogy ily nagy vagyonhoz jul-
alák őket. 

« 
Az epilepsia (nyavalyatörés) gyó-

gyítása. Az orvosi szaklapok föltűnést  kellő 
közleményeket hoznak az epilepsiának egy 
nj és biztos gyógyító módszeréről. E cikkek 
szerzője és az uj gyógymód megalapítója 
dr. Szabó B. Sándor specialista orvos Bu-
dapesten, Y- Alkotmány n. 6, készséggel 
nyújt felvilágosítást  mindazon ily bajban 
azenveddknek, kik egészségük teljes hely-
reállítását az ő uj ÓB bevált módszere se-
gítségével elém! óhajtják. 

* 

Oépkezelóket és kazántOtóket vlzfe 
gáló bizottság. A kereskedelmi miniszté-
rium az Iparfolllgyelat  decentrálizáoiójával 
kapcsolatban a gépkezelőket éa kazánfűtő-
ket vizsgáló bizottságokat újból szervezte. 
A szervesei lényegileg ugyanaz maradt, a 
mennyiben ugy mint addig, ezentúl la a 17 
kenek, éa iparkamarai székhelyen fognak 
Ily bizottságok működni. caak nagyobb sze-
mélyzeti változások eszközöltettek. A lírás-
áéi vizagálé bizottság elnOkévé az eddigi 

elnök, Krentzer György iparfelügyeld  he-
lyébe Róna Sándor iparfelügyeld  nevez-
tetett ki; II bizottsági tagjai Winkler Igluic. 
máv. fűtőház  IdnOk és Farmra László 
ináv. mlllielyfönlik  maradtuk. A vizsgálniuk 
határidejére vonatkozólag a bizottság a je-
lűitek érdekét larlva BZCHI olött, abban álla-
podott mog, hogy a vizsgák jövő hótól kezdve, 
nem mint eddig minden hó 9-én, (hanem 
mindig vusárnnp déleldtt és pedig minden 
hó második vasárnapján fognak  a máv. mű-
helyében meglartatni. Jelontkezni lehel a 
brassói iparfelllgyolói  hivalalbnn (Kapu u. 
12.) a hová az. írásbeli kérvények és inlé-
zeuddk. 

* 

Egy munkás-család szerencséje. Kégi 
igazság, hogy n hol a legnagyobb a szük-
ség, legközelebb a segitség. Különös hálá-
val emlegeü ezt az igazmondást az a Szö-
rény munkás-család, mely a szerencsés sors 
jóvoltából a feuvegotd  szükségben tisztes 
vagyonhoz jutott. A szorgalmas családfő  ön-
hibáján kivtll munkáját, kenyérkeresetét vo-
szitve, hiába kopogtatott nj munka, uj fog-
lalkozás után, mindenütt zárt ajtókra talált 
a munka hijján- A szerény otthonban már-
már a fenyegető  nyomor költOzOtt, midőn a 
szerencse egv sugara ismét boldogságot va-
rázsolt a kétségbe esett családi körbo. A 
derék mnnkás ugyanis a jobb napokban 
megtakarított filléreiből  osztálysorsjegyet vá-
sárolt és ujongó OrOmmé változott kétség-
beesése midőn a napokban a Gaodicke A. 
budapesti bankház, melynél a Bzcrencsés 
sorsjegyet vásárolta, arról értoBitetto, hogy 
a 60.000 koronás főnyereményt  nyerte meg-
A Gaedicke bankház, melynek a szerencse 
állandó kísérője, nyolez nyolczadbun adta 
el a sorsjegyet és a munkás-családon kivül 
még számos szerény sorsú kis embernek te-
remtett jólétet, 

* 

Elvi jelentőségű határozatok. A köz-
ségi (bagatell) bíráskodás kOrébe tartozó 
ügyekben valamely kOzségi biróság illeté-
kességének a felek  által eldre kikötése ér-
vénytelen. — A mészárost egészségronddri 
kihágás elkövetéséből kifolyólag  iparigazol-
ványának elkobozására, illetőleg az iparjog 
megvonására nem lehet Ítélni. — A törvé-
nyes alapon beálló állampolgárság megszer-
zésének nem lehet akadálya a községi illo-
tóség megállapításával járó esetleges ne-
hézségek. — Az ipartestületeknek niuos jo-
guk, hogy saját nevllkbon iparüzlotokot foly-
tassanak. — Az olhalt férjnek  iparllzletét 
az özvegy oly kiskorú javára, akit ó maga 
fogadott  örökbe, nem folytathatja.  — Az üz-
letvezetőt a nem kiskornak, vagy jogi sze-
mélyek részére gyakorolt ipamái az üzlet-
vitel kOrül előforduló  kihágásokért osak ak-
kor lehet felelőségre  vonni, ha az üzletet 
kizárólag maga vozotl. — Az a körUlniéuy, 
hogy egy szabályszerűen kiállított iparig 
zolvány tulajdonossá Üzletének székhelyéttl 
többször távol van, az iparigazolvány meg-
semmisítésének, illotve a kereskedéstől való 
eltiltásnak alapjául nem szolgálhat. 

L e g ú j a b b . 
— Távirati tudósítások. — 

Az udvarhelymegyel főispán 
Iktatása. 

Sz.-Udvarticly, nov, 14. d. u. 1 ó. 20 p 
Az ellenzék egész délelőtt a törvény-

hatósági közgyűlésen obstruílt Nem akar-

Íák megengedni, hogy az Instállásra kertil-
ön a sor. Egy órakor fél  háront óráig a 

gyűlés fellűggesztetett,  a mikor folytatják. 
Igen sok csendőr van kirendelve; a kedé-
lek rendkívül izgatottak. Előreláthatólag a 
gyűlés éjfél  után is tartani fog.  Az üdvözlő 
lávirntok az ország minden részéből érkez-
nek n vármegye és Udvarhely város haza-
tias közönségéhez. 

HIRDETÉSEK. 
7354—905. sz. 

Hirdetés. 
A csikvármegyei kászon-alcsiki já-

rásban a járási tiszti orvosi állás megüre-
sedvén, arra helyettes főispáni  minő-
ségben a pályázatot a vármegyei ügy-
viteli szabályzat 2-ik szakasza értelmé-
ben kihirdetem. 

Folyamodó köteles hitelesen kimu-
tatni, hogy az 1883. évi I. t.-cz. 9-ik 
szakaszában a hirdetett állásra előirt 
minösitvénynyel bir. 

Az állás javadalmazása 2000 ko-
rona tiszti fizetés,  420 kor. lakáspénz 
és 600 korona útié talány. 

A vármegyei ügyviteli szabályzat 
4-ik szakasza értelmében felvett  pályá-
zati folyamodványok  az ott előirt mó-
don hozzám a folyó  évi n o v e m b e r 
h ó 3o-ig felterjesztendők. 

Csíkszereda, 1906. november 3-án. 
B e c z e A n t a l , 

alispán, h. lőlspán. 

T E A É S R U M ! 
özv. Karda Lajosné fflszerfizletében 
a legjobb és legzamatosabb Havanna 
rum, dugaszolt üvegekben a legol-

csóbb árban szerezhető be. 
1 liter ára üveggel együtt 1 frt  20 kr. 
Vt » » n i, —" » » 
Ví rt n K  » n v> 
Kitűnő minőségű kinai és orosz ka-
raván tea csinos bádog dobozokban 
32—40 kr. Ugyanaz eredeti csomagok-
ban 5, 10, 38 és 50 kr. Mindennemű 
égetett szeszes italok, kimérve szaba-
don, úgymint: kitűnő minőségű rum, 
állás, szilvórium, seprő pálinka, 
császárkörte és fenyővíz.  — Igen jó 

k f i k ü l l ő m e n t i  b o r 
legalább 10 liter vételnél literje 36 kr. 
Ugyanott ablakfivegezések  és kép-
keretezések is olcsón eszközöltetnek. 

gj Megérkeztek 
Ml 
Ml 
Ml 
Ml 

Î  AZ 1906. ÉVRE SZÓLÓ S 

IfinPTÁRRKlI 
8 Kapható dus választékban OyAnfts  £ 
% Qyula könyv- és paplrflzletében.  | 
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H i r d e t é s , 

Van szerencséin a nagyérdemű 
ö zönség becses tudomására hozni, hogy 
üzletemet a mai naptól atyám Szabó 
Péter, botanikus és természettudós 
vette ál s az üzlet vezetésével Radier 
Antal urat bizta meg, ki a mai kor 
magas igényeinek megfelelően  és szak-
szerűen vezetni tudja. Úgyszintén 
az ilatszer raktáromat ujolag ren-
deztem be, melyei csupán hazai gyárt-
mányokkal láttam el. Továbbá elválla-
lok mindennemű hajmunkát és rak-
táron tartok a hajmunkához szükséges 
anyagokat. 

Törekvése oda fog  irányulni, hogy 
a helybeli és vidéki közönség legna-
gyobb megelégedését kiérdemelje. 

Kérve továbbra is becses párt-
fogásukat,  maradtam teljes tisztelettel 

SZABÓ LAJOS 
borbély és fodrász.-

Agrár Takarékpénztár r. t. 
csíkszeredai fiókintézete. 

Leszámítol váltókat a leheli) U;g-
julányosabb kamatláb mellel. 

Olcsó jelzálog kölcsönöket nvujt 
földbirtokra  és helyi forgalmasabb  he-
lyen fekvő  kőházakra. 

4 ' / i % alapkamata amortizái-ziús 
kölcsönt ad. 

Kölcsönt ad tőzsdén jegyzett érték-
papírokra. 

Vesz és elad értékpapírokat, kül-
földi  pénzeket és értékeket. 

Elfogad  takarékbetéteket s azokat 
4%-al kamatoztatja és felmondás 
nélkül fizeti  vissza. 7-26 

Fisher és Társa 
f a i s k o l á i 
Nagy-Enysden. iMtagys. 

4-0 katasztrális holdon fekvő  faisko-
láink Erdélyben a legnagyobbak és leg-
gazdagabbak. Szakszerű, szorgalmas 
munkáltatás által tenyésztéseink na-
gyon szépek, ugy liogy szükség esetén 
fák  és növények beszerzése tőlünk 
nagyon is ajánlható. 

Készlet: 86,000 gyümölcsfa,  kü-
lönböző alakokban és a legnemesebb 
fajokban. 

Gyümölcsvadonczokban készlet 
1 millió. Erős növények. 

Gledlcsia, legjobb keritésnövény-
ben készletünk 1 millió. 

Akáczfa,  erdősítésre alkalmas, 1 
millió. 

Díszcserjék, sétalér- és magá-
nos fák. 

Á r j e g y z é k i n g y e n . 
Faiskoláink megtekintésére az érilek-

lödökot liszlelcllcl meghívjuk. 

Egy vagy két jónevelésü fiu 
kedvező feltételek  mellett 

tanon cznak 
a z o n n a l f e l v é t e t i k 

é® H e H £ 
kereskedő czégnél Sz.-Udvarhelyt. 

A Csíkszeredai Takarék-
pénztár főintézete, 
C s i k - S z e r e d á b a n . 

= Fennáll 23 év óta. ~ 
Delét állománya másfél  millió. 
Leszámítol váltókat. Kölcsönöket 

nyújt jelzálogra és értékpapírokra. 
Konvertál amortizácziös és más 

drágább kölcsönöket, a fél  költségű és 
utánjárása nélkül. Jelzálogos kölcsönök 
a fél  tetszése szerinti időközökben és 
részletekben törlcszthulök. 

A kölcsönök kamatlába az összeg 
nagyságúhoz képest, minden kezelési 
és egyéb költséggel egyült, összesen 
fi  -6 százalék. 

Irodái saját házában mindennap 
délelőtt 8 órától nyitva vannak. 

M O L N Á R é s P I N T É R 
Bndapest, V. kei\, Lipit-kllriil 13. szám. 

Vezérképviselete a világhírű 
Báchtold-Trauzl-féle 

Benzinmotor-locomobill és 
Szívó gáz-generator motorainak. 

Legolcsóbb jelenkori ii/.eni, óra-lócróiikénti 
üzemköltség 0'8—2 fillérig  garantálva. 
Legnagyobb biztonság. Teljesen veszélyte-
len. Hatósági engedély szükségtelen. — 
Azonnal iizombe vehető és Icálliihaló, gó-
péHZ-llltfl  felesleges.  Költségvetés, ár-

jegyzék bérmentve. — Bővebbet 
M o l n á r é s P i n t é r c z é g n é l 

Badapest, V., Lipát kiint 13 
Ügynökök kerestetnek és Jól dljaztatnak. 

ORIRSI SZERENCSE QHEDICKEMEL! 
U t o l é r h e t e t l e n gyűjtődéin szerencséje. Hiszen Magyarországon úgyszólván nincsen város, hol 

Gaedicke egy vagy több fönyereményl  ne lizctett volna ki. Rövid időn belül :i következő nyereményeket (izél-
tem ki szerencsés vevőimnek: — 

A nagy jutalmat 6 0 2 , 0 0 0 koronát a 02o51. sziímra, 
háromszor a nagy főnyereményt  400,000 koronát a 11119 számra 

400,000 „ „ 28916 
400,000 „ „ 33464 

háromszor a 100,000 koronát, továbbá a 70,000 négyszer 60,000 és igen sok 30,00, 25,000 20,000, 
—•—- 15,000 és lo.ooo koronás nyereményekel. — 

A legközelebbi XVII. sorsjátéknál mely újból 
55,000 nyeremény és 110,000 sorsjegyből áll, 14 millió 459,000 kor. sorsoltatik ki. 

yemu&émy mvtlsg <tgy viliié kegema. 
Továbbá 1 nagy jutalom á 600,000, 1 nyeremény á 400,000, 1 á 200,000, 2 á 100,000, 1 á 9o,ooo. 2 á 
80,000, l tl 7o,ooo 2 á 60,000 50,000, 40,000, fi  á 30,000, 3 á 25,000, 8 á 20,000 8 ii I6.000 36 á 
10,000 67 á 0000 slb., stb. ' 

Az eredeti sorsjegyek tervszerinti ára: 
Egy nyolezad Egy negyed Egy fél  Egy egész sorsjegy 

. ,, . . . 3 ~ 6 — 12.— korona. 
melyek az összeg előzetes beküldése vagy utánvéttel küldetnek szét. Hivatalos játéktervek, valamint postai be-

fizetési  lapok ingyen és bérmentve. 
= = = = = A november hó 23-lki húzáshoz kérem mielőbbi becses rendelését hozzám juttatni . 

- Ü . m * 

1 
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Felülmúlhatatlan 
szerencsén 

N A G Y I 
Ki még eddig soha szerencsekisérle-
ct nem tett az osztálysorsjátékban, 

vegyen egy s z e r e n c s e s o r s j e g y e t 
Kiss b a n k h á z á b a n , mert 

KISS « " ( l i NACY! 
Kinek még eddig az osztálysorsjátékban 
eredménye nem volt, tegyen kísérletet 

Kiss b a n k h á z b a n , mert 

KISS «ermsíjí NAGY! 
Több ezer fél  nyert a lefolyt  sorsjáték-

ban negyobb nyereményeket 

KISS bankházában. 
Az eddigi húzásokná l s ze ren -
c s é n k volt m á r háromszor a jutalmat 

600.000 k. = 1,800.000 
és a legnagyobb főnyereményt 

400.000 kor. = 400.000 
összesen 
4 sorsjegyre Uji 
koronát igen tisztelt vevőinknek kifizetni. 
Minden egyes húzás után közzétesszük 
a legnagyobb budepesti hírlapokban a 
nálunk nyert sorsjegyek jegyzékét, ugy, 
hogy mindenki meggyőződhetik, misze-
rint a ini t. vevő inknek kü lönösen 

kedvez a s z e r e n c s e . 
Kihúzott nyeremények azonnal kifizettetnek. 
K í s é r e l j e meg szerencséjét KISS 

b a n k h á z á b a n , mert 

KISS » í j « NAGY! 
A XVII. sorsjáték l-ső oszt. húzása 

november 22. és 23. lesz. 
Az I-sö osztályú sorsjegyek árai: 

Egy nyolcad 1 k. 50 f.  II Egy fél  . . 0 k, 
Egy aegyed 2 k. — í. || Egy egész i 12 k 

az a .wivnrso, mely bankházunknak kedveb 
Rövid idö alatt 21 millió koronánál lob 
nyereményt liizelliink ki, nagyrubecsült ve-

vőinknek ; ezek között a két legnagyobb nyereményt, és pedig: ké tszer 
a nagyjutalmat, a ^ = = = = - = = = = ^ = = = = = = 

600.000 k o r o n á s f ő n y e r e m é n y t ,  A ftft  f \ f \ f \ 
a l egnagyobb 4 U U . U U U 

k o r o n á s főnyereményt,  továbbá 4 á 100.000, 3 A 90.000, 2 á 80.000, 
3 á 70.000, 3 á 60.000, több 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 
és ezeken kivül számtalan 10.000, 5 .000 , 2.600, I.OOO, 5 0 0 koronás és 
egyéb nagy nyereményt. 

Ennélfogva  ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélydusabb 
osztálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet. 

A most kezdődő 17-ik magyar osztálysorsjátékban 

110.000 sorsjegyre ismét 55.000 pénznyeremény jut 
és összesen 14 millió 459.000 kor. hatalmas összeget sorsolnak ki. 

{Rendelje meg a neve m llett 
álló - szerencseszámot! S í 

. széppé varáz»3lja u ólolat! Inhi moglepl a 
felnaéget  vagy az asuany az urát a novo mrl-
lló eursjojy mogvétele bl'iil e -y rönyeremenv. 
A vél tlcn agy 6z-.ro -ol J Iázik az i-letiien 13 

aegl hBt, Im.y cpptn cjy azcrencsce vclttlcn 
1 neva irol'eiíl számot eltilálla, mtlrre egy 

nagy íivo em-ny jut. " 

ÍSIJU 
SSÍS 

Idáai. Adói Adolir, Ajnaa Adott. Agola Agastoi, Amália «uai7 Aladár, Aiaa 41777 Albert, AaataUa "4wia Allrél, Apollanla ÜOJI* lka. Aranka laiout Aakras. Barla MOOl Aadria, Blaaka Aulai, Doruala Araall, Borlaka Árpát, Battl Artbar, Balia AnrtL Brlgllta Attila Oaoüia BalAis, Uoraalla Biltsl. Sára Birsjjll, Cnratlrl B-la, CesllU - 1 Blnadri. EBIIEÚ Bírnál, Etani 

UMOO S892 DIIJ74 8ÎIU 11)3917 llliiS S2Öa 
;utu; 
14(184 
INK>I 

3SÍ77 
105S55 
J1II7) 

DáaieL Erneailla lumii 
Dávid, Éri 
Déasa, Evalta 

1U304 IU1Í7 

Daiai, Enaébel Ua, Eai er , «HJ Elek. Etel 4171» Danir. rura Ball. rrandaka 'i-í M bdra, Prida »777 •ni, Ouovtra '-Ml Feraac, Sartrad Frlxyoa,Gabriella wm» PtuOg, Glzalla «0037 Bátor, Bedvls Biipir. Halóaa <»747 SerjelT, Haarlan «luai Otea, Hermrna OBO-UT, Hilda ttyírgy, Ibolyka fiyaU  Muika Beailk, Uoaa Bariaana, llua Hujá. Ilza haac, Iréu 11163, Irma, Imre. lubelU ialvia, laaia lalder, lohaaaa 

nan 
3S4S7 
35373 
34477 
iii.»; 
4UH3 
IÍIIÍ 
4527.1 

1IKI3XI 
27174 
33077 

Iván, loláa 23 '3 
lakaa. Hsai liioa. Iodltb 33 W7 leaö, lnllaka Hasal, Sarolia 1733« Kilaéi, Katiaka «3773 láratv, lataHv. 4*741 Kariéi. Klára «5MI írtatil, Klotild '<370 lajaa. Kornélia 100707 Laiiia, KrlsiHaa aioio IKIÖ. Kaalgaada Mini Lipót. Latra Lőrinc. Laike Hasé, Loóiria •irtsa, Lldla •árion, Llna •Atyia, Ladmllta •lkai;, Lilla 

S10Í4 UOO.'i »270 «1484 «síi; 32U7i' 24ÍW 
Hlilósi latdolaa 1161411 
Bika», Eafrla  isoei 
- íiaoii 

IOWMI 
auJoi 
U7197 

•ér, fearoil 
Háador, Urla 
Orkái, lárlka 
Osakir, latild 

űt'ó. ffleillli  , ÍMS» Öáöa, .a'C3i3] > -Vii;; pal, Ocazii 
Pet'jr. Olga Mii', 
Fiala, Paala loiouii tlckard, Falagta M-i', 
iétirt flllHlll  7U787 
lidoll, Piroska issaii Salamon, Bagua ussüJ 
Saaui, léailka 1771a Sánlar, Bazélla asi«; Blaiom. Sért fasta,  Sarelta Ther, Biaréai Tituir. TMvii Ttradar, Taréi Táblás, Teras Vaaial, Valirla Viilor, Verenlka loiuii Tllmas Viitléría ÖUIHH 
Tincs, Vilma li4l:i Zoliéi, íaóía BMi 
Ziigaaaé, liuiunr &4UI 

107W7 48304 74377 37 a; 34050 53477 

Legnagyobb nyeremény esetleg 1,000,000 korona; 
továbbá l jutalom 600.000, t nyeremény 400.000, 1 á 200.000, 2 á 100.000, 1 á 90.000, 
2 ú 80.000Í 1 á 70.000, i> á 60.000, l á 50.000, 40.000, r> á 30.000, 3 ú 25.000, S á 20.000, 
S á 15.000, 3li ú 10.000 korona éa més sok c^yéb nyeremény. 

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai: 
Vs eredet i sors jegy forint  -.75, vagy k o r o n a 1.50; 
7« ii ,1 ii 1-50, ,, ,, 3.—; 
'/a ii ii ii i ii ii í 
Vi II II ii i n ii '2. ; 

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg e lőze tes b e k ü l d é s e ellené-
ben küldjük. Hivatalos tervezel díjtalanul. Megrendeléseket eredeli sorsjegyekre 
kérünk azonnal, de legkésőbb 

f .  ö . n o v e m b e r l i ó 2 3 - i g 
hozzánk bizalommal beküldeni, miulán fenli  szerencseszámok gyorsan elfogynak 
és az I. osztály húzása már november 23-án és 24-én okvetlenül meglesz. 

Egy ayolead 1 k. 50 f.  II Egy fél  . . « k. _ _ _ " _ _ - / _ _ 

b b ^ V t a T O R O K  A. és TARSA 
• Silrmlnvr.iim: l . o ^ n . i r l . k i i . t o ^ n . i SUreönvczim: 

a magyar királyi szabadalmazott 
osztálysorsjáték főelárusiló-helye 

Bndapest, 
IV., Kossuth Lajos-u tcza . 13. 

bankháza, Budapesten. waTufet 
Hazánk legnagyobb osztálysorsjátek-üzlote. 

Főárudánk osztálysorsjáték üzletei: 
Központ: Teréz-köru t 46/a. 1. fiók:  Váczi-körut 4/a. 

II. hók: Muzeum-köru t ll/a. III. fiók:  E rzsébe t -köru t 54/a . 
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Unió ügynökség és kereskedelmi vállalat! 
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ADÁS-VÉTELI KERESKEDELMI VÁLLALATI 
A nngvérdemil ktlztlnflég  igen régi óhaja, itt Erdélyben egy oly vállalat létesüljön, mely mindennemű adást és 

vételt, szolid alapúkra támaszkodva, közvetítsen. Nagyra becsült közönségünk ezen kiváltsága teUes mértékben jogo-
sult, nmeiiiiyiben eddig minden eladás és vétel hónapokig, sokszor évekig lartó meddő kutatással járt, rengeteg költ-
séggel volt Összekötve, a megkívántató eredményt nzonljan solia som érte el. — Ugy a vevő, valamint az eladó kö-
ztinség körében igen nagy ismoretségem lévén, indittatvn éreztem magamat oly vállalat létesítésére, mely a nagyra-
bccsiilt közönségot a vétel és eladás eddigi áldatlan kbrUlményeitől megmenti. — Vállalatom kizárólagos czé^ául a 
nagyérdem ii közönségnek a vételi, valamint az eladási ügyletek körül eddig minden esetben felmerült  hosszas, 
meddő kutatástól, valamint aránytalanul nagy költségtől való megóvását tűztem kl. Alapítottam oly vállalatot, 
melynek működési koré odo irányul, hogy ugy a vevőket, valamint az eladni szándékozókat nyilvántarthassam 
és cz által — igen természetes — vállalaton! közbenjárása segítségével minden eladás és vétel a legrövidebb ide alatt 
lebonyolítást nyer, megszabadulunk a nagy költségektől s a hosszadalmas tapogutódzás kellemetlenségeitől; ilyen uton 
ugy a vevő, valamint az eladó félnek  anyagilag csak előnyére válik. — Az .Unió ügynökség és kereskedelmi vállalat 

mindennemű ingatlanok: földbirtok,  ház erdó és 
i p l L - A l r vételét éB eladását igen mérsékelt díjazás ellenében közvetíti; történik pedig az előforduló 

O j í j c U I C l R C K adásvételi tigyletok lebonyolítása akként, hogy az oladni szándékozó birtokosok, valamint 
venni akarók rendszeresen nyilvántartott névsora minden érdeklődd pontosan körülírt óhajával kapcsolatosan előjegyez-
tetvén, igen rOvid uton sikerülni fog  két oly ur érintkezését lehetővé tennem, kiknek nálam bejegyzott óhajai teljesen 
megegyeznek. 

Amennyiben vállalatom fonnebb  elősorolt ingatlanok adásvételén kivül még termények, gyümölcsök, vala-
mint bizí állatok adásvételét Is közvetíti; oly birtokosok, kik ingatlanaikat maguknak megtartva, csak terményeiket 
vagy nevelt házi állataikat kívánják eladni, volcm ugyancsak üzleti összeköttetésbe léphetnek; ezen esetekben is a 
legméltniiyosnbb dijazás ellenében bonyolitok lo műiden rám bizott ügyletet. Földbirtokok, gyírak, malmok, bínnyák stb. 
bérbeadását is közvetítem. — Ház- és n n i n r t i v ó n i n a b n l r » ö í » n n l r p t eszközlok ki, valamint a már meg-
füld  birtokosok részére igen előnyös a l I , u l H^UUIUO «VUl^OUIitJtVCL t c r | 1 0 i t birtokokon levő régi drága 
kölcsönük ujabbi olcsó kölcsönökre való konvertálása iránt is biztos eredménynyel járok klizbe. — A nagybecsű ér-
deklődők névsorát iizlelek, gyárak, malmok stb. adásvételére nagy számba tartom nyilván. Olcsó pénzkOIesönöket szer-
zek mezőgazdasági gépek, vagy báruioly egyéb tárgyak vétele elősegítéséhez. 

A legjobb gyártmány» mezőgazdasági gépeket ajánlom megvételre; továbbá technikai czikkokbon, gép-
szijjakban és olajokban a legjobb ne vii gyárosok készítményét; meglevő régi gépek kicserélését kicszkOzlOm. — Kész-
pénz., valamint részletfizetés  ellonében pénzszekrények, antomobilok, motoros és egyszeri! kerékpárok, varró éB Író-
gépek, bntorek. hangszerek, f;ili  képek, vadászfegyverek,  valamint ékszerek beszerzését n legkellemesebb foltételek 
mellett közvetítem; házi könyvtárak részletfizetésre  történendő berendezését is elvállalom. — Bármiféle  itt meg nem 
emlilott birtok, vagy kereskedők részére szükséges árnezikkek iránt megbizást elfogadok  és a legrövidebb idő alatt 
nagyrabecslilt pártolóim minden kívánságának pontosan teszek eleget. — Biztosítási ügyleteket: élet, tllzkár, baleset, 
szóval mindennemű biztosítás megkötését a biztosítandó fél  érdekei feltétlen  megóvásával segitom elő. — Biztositások, 
vagy az adás-vétel bármely ágazata körül felmerülhető  peres ügyekhez vagy egyezkedésekhez jogi tanácsadóm kOzben-
jottét a lehetőségig eredménydiis intézkedése biztosítása mellett elvállalom. — Bármily irányban történő kérdezőskö-
désre szívesen szolgálok részletes felvilágosítással,  mely teljesen díjtalanul történik. 

Helyi ügynököket minden helységben alkalmazok. 

Unió Ügynökség és Kereskedelmi Vállalat 
Brassóban, Kapu-utcza 16-ik szám. 
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Unió ügynökség és kereskedelmi vállalati 
9 0 6 £ ? @ @ 0 9 @ 0 0 @ @ e 9 e 0 9 0 9 ( 3 9 0 0 0 a 0 e 8 0 9 e 9 e e e e 9 9 9 0 l 

0 P á r t o l j u k £ » , m ^ t ţ r y s a i r ţ 
2 Lfgfiwmabb  kívilelll 
u igen czéUzrrli villnlty-
0 vilílgitáaU 
0 zseblámpa 
?? csak 3 korona. 

Tel|«« dohánT2Ó késílcl 
csak 5 koraiába 

keríti éa pedig 1 finom 
u. lajiékpijm kinai 
ezBat foglnluilal  I 

liozztivalé pípasznr 1 
cúlazerll (lifliíiny 

zacakó 1 gyufataité  1 
tajték azívurazopöka 
1 AzivurtArea 1 IIAKÍ 

piţu «zárral együtt I 
tajtók azivarkaazopóka 
1 azivarvágé I f/jvar-

hamutartó 10 drb 
Oaazcaen. 

4 A» léi kiló körülbe-
lül f>0  drb ktlIOnfóle 
illáin finom  pipere 
szappan csak 5 kor. 

s vegyünk csakis Magyarországban. 
Egy nagy amerikai gyár tönkrejut&sa folytán  azon helyzetbe jutottam, 

liogy HZ alant felsorolt  40 darab szabadalmazott amerikai ezflst  árakat m.'lyeo 

G drb amerikai szabadalmazott eiUst asztali kis valéili angol pengével 
G drb nmirikni szabad, oztlat ovövillu egy darabból 

^oooooeoeoo 

z.illitntt aren potem 6 Irt. 40 krért azillitlnitom bárkinek ée pedig. 

villa 
<! drb i'inmkiii nzobnil, ezüst evőkanál 
12 drb amerikai szabad, ezliat kávéskanál 
1 darálj amerikai szabad, ezüat leves merítő kanál 
1 darab amerikai azabad. ezttat tojmcritü kanál 
G darab angol .Viktória" poháriálca 
1 darab remek asztali gyertyatartó. 

40 darab összesen c*ak 6 frt.  40 krért ezen iirgyak ezelőtt 40 forintba  kerültek 
Az amerikai patent eiUot egy teljesen f.  hér fém  belül in, Helyit lét 

illést vállalok. 

Megrendelhetők utánvét mellett 

©uman Jéis@i-iiél 
Budapesten, VIII., Örömvölgy-utca 16. 

Q O O O O Q O O B O O Q O O Q O O O i 

Eonyhakíszlet 
5 darab solingeni pon-
géjU kés én 1 darab 
szeleteli villa csak 

4 kor. 50 fillér. 

6 darab zománcozott 
fazék  és 6 darab lá-
bas külOnbözö nagy-

ságúak caak 
5 ker. HO fllér. 

ttyamatott, a kiadd UyBnB» Gynla httnyvnyomdájában, 


